最高裁秘書第5831号

令和元年12月18日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 I

司法行政文書開示通知書

10月17日付け（同月18日受付，第014380号）で申出のありました司

法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

（1） 令和元年10月10日付け教官会議議題等（片面で5枚）

（2） 令和元年10月10日付け教官会議議事録（片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の(1)の文書には，個人識別情報（司法修習生の氏名等）が記載されており，

これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当す

ることから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの交付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

教官会議議題等

（令和元年10月10B (木) '午後2時OO分開催）

1 議題

（1）第72期司法修習生(B班)の組別について （教官会議資料1(教官会議資料1）

(教官会議資料2）（2） 第7B期教官担当表について

2連絡事項等

次回以降教官会議

令和2年2月3日 （月）

同年3月10日 （火）

午後2時OO分（決定済み）

午後2時SO分（決定済み）

【教官会議資料1】

令和元年1o月3日司法研修所

(B班）平成30年度〈第
5組

行廣浩太郎｜民裁教官
細谷泰暢｜刑裁教官
占部 祥l検察教官

1組
一一一一一一一一一一一一一二

加藤聡｜民裁教官
鎌倉正和 ｜刑裁教官
堀越健二｜検察教官 鞘

認
一
趣

武田和寿

中井 淳

倉持政勝

氏 名

神原千郷

北川朝恵

氏 名

安達 信

久保内浩嗣

氏 名

↓
一 、-

や
。
今
↑

｛
藍

一典
一一-- 舎辱･･ご っ- ﾏ'’ 二雫､ 藩、 － ．毛・ 口凸 一 ．､ - f戸一才一 一← --. ．淫一

｜ ’

便

■■d l咄FlLF

~『1顕出_釦 ’㎡釦､ ■－－｣呵

B苦司 r~』 ■『 罫J上 ＝I

､←q

一二 一一● 一口… 誼 ロロー
知

■ユ監昴■■＝■ ー登。』Ⅱ 甲ロ

L’ ロ韻fヨ ”や、‐ ■J七 r－1 .配

F1矼当 弓型壷一一 ’1

「

l l

【教官会議資料1】

令和元年10月3日司法研修所

塵』筆ﾕｰ皇遡一国 生組別一覧名簿（B班）
｜ I’ 9組 I ｜ 、 10組

平成30Z
8組

岩井一真l民裁教官’ 1 中武由紀l民裁教官｜ ｜ 片山博仁l民裁教官｜ ｜ 世森亮次｜民裁轍官
薄井真由子｜刑裁教官｜ ｜ 中村光一 l刑裁教官｜ ｜ 内田 曉1刑裁教官｜ l 佐藤弘規｜刑裁教官

鈴木輝仁｜検察教官｜ ｜石渡聖名雄｜検察教官

町田健一 ｜民弁教官｜ ｜ 中村知己 ｜民弁教官
金谷達成｜刑弁教官｜ l 小林正憲｜飛弁教官
氏 名 鰹凧地証’ 1 氏 名 配随地朗

中山大輔｜検察教官
柴田美鈴｜民弁教官

検察教官

民弁教官

刑弁教官

呼
一
》
》
一
畦

南川 学｜刑弁教官

氏 名 侭嘱地班|起膜地肌氏 名 配狐地班

;糊1晶浬諮逼患I稚陛禮曙,直’’#踊癖腱.柵

卍』■ Fロ 鵠F4 ニト』、 呈皿－－日 記画＝ L尹 卜『

一 寺 一

ず牢画 ‐ヨー兵JF
幸

iT2h巳門 ロー汀弼刀毎L可罠''1も画囲唾9．門■'』亜可いま君 一頭

ロ

｜ 」

Ⅱ型口凸萱』L二¥11赤 亜ケエ、 『＝
fu 背 戸Z

悼
剴

ユ

IF

F工■■■ 一F自 屋■

、IF唾 語，弓■畑

曾鼻二撮勺ｪ|脚1蝿,可岫岬i‘且,'ァｮ
転学｢■言R 「.鹿 ■可

膠吊_■ 届 ｜､叩■P u仔配青呂4坪一 コ唖翅

…同frT9哩煙鈍澤栂踊梱憩些訴禺禺PI冨謝班騨雪閣

一－一一卸 一一一■一己酉
~〒＝ -= 面 ＝ ～

、、■＝ 哩近一 1国弓ば

『も

皿 邑－■1両画｜ ■丘 ＆■ 昨■ ■】 召

’㈹

｜ ｜ ’ ’
ﾔ

【教官会議資料1】

令和元年1o月3日司法研修所

平成30年度（第72期）司法修習生組別一覧名簿(B班）
1 1組

嘉基 民裁教官

崇 刑裁敦官

俊朗 検察教官

修 民弁轍官
尚笠 刑弁教官

名 配属地斑

辿
空
幽
塗
壁
氏

手当

④

9

【教官会議資料2】

第73期教官担当表

J

’ 昊裁
Ｉ
●
‐
Ｉ
1
’

裁
ｇ
ｊ
０
豆彙察 昊弁 升I 弁

ｑ
ｌ
ｑ

囲

関

■
■
■ 1ボ
－

酉
ｊ
■
■
。 M
－

噌（池 教官名
一
ｑ

■
ｊ
ｑ

ー

＄ I 教冒 司
■■■■■■■■■■

．

■
ｄ
■

一

＃ I 教官3 島
｜
■

■
４
ｑ

Ⅱ■■■

＃
－

I
ー

壬

弓

－

上官9 目
－

其 1 1 h官名
｜

■

■

４

’ ＄ I

Ｂ
班

1

’ 2

’ 3

’ 4

’ 5

’ 6

’ 7

8

9

’ 10

･11

－

札’
卓
１
Ｍ
印
Ｆ
口

画
■
Ｐ
■
■
門
旧
■

－

,･E薊館･I担川･釧
ー

E §･青；
一
ユ

闇
■
。
■
」
■

イ

I』台｡I
０
４
４Ｊ 杉 ■ 月 ■

ロ
■

■■■

世 I
■
■
４
－
９

ｂ
自
函
ロ
ワ
４
ヶ (田 I

福島･水戸･宇都宮･新潟 ’
前橋･静岡･甲府･長野 ’
名古屋イ･津･岐阜 ’
名古屋ロ･福井･金沢･富山’
広島･山口･鳥取･松江 ’
岡山･高知･松山

高松･徳島･熊本･鹿児島 ’
福岡ｲq佐賀･長崎･大分 ’
福岡ロ･宮崎･那覇 ’

平鯛 i恭二
ザ
■■■

１
１
古
志

０

斗曽議 I一

園部直子

小川嘉基

中武由紀

|片山博仁
|岩井 q■■■■■真

|世森亮次
|行廣浩太郎
|有田浩規
加藤聡

51

49

51 ’
I

51

55 ’
54

53 ’
54 ’
58 ’
54 ’
51

魚

|団

Ⅱ■■■q

凶

蘭

一
今

膳

｜
■
■
■正和

細谷 泰I 場

佐藤弘規

|品川しのぶ
|丹羽芳徳
|渡辺美紀子
|内田 曉

|薄井真由子
|蛯原意
|増尾崇
|中村光 ■ﾛ■■■■

ー－

53

釦

48

49

50

56 ’
54 ’
55 ’
53 ’
54

54

瀧
－

間‘
－

凌良 1
口
卸隆木

1

雪
| ，
－
１韓田ラ 泊曼

■
Ｏ
均
■

山吉彩子

石渡聖名雄

古賀由紀子

山下順平

|中山大輔
|川島喜弘
|岩下新一郎
占部祥

55 ’

54 ’
56

56 ’
54 ’
51 ’
55 ’
54 ’
51

55

56

｜

Ｑ

雁

■■■■■■■■

コニ
．

二
卜

卜
■
■
宕
序

’
■
１
．
■
。黄田高入
■
ｊ
■
●夏Z馬英紀

|佐野知子
|北村聡子
|上石奈緒
|柴田美鈴
安達信

洞澤美佳

深澤 勲

町田健 q■■■■■

－

51
」

52 ’
51

53 ’
51 ’
50 ’
53 I
52 ’
51 ’
52 ’
52

久保内浩
■■■■■■■■■■■■

’

|震 目
●
1

ロ l■■ロ

収
■口

13 ；

妹 毫看 旨之

|南川学
|中野･大仁
小林正憲

北澤.尚登

|屋宮昇太
|上條弘次
|古田茂
|村中貴之

58

51 ’
55 ’
58

60

53 ’
53 ’
55 ’
56

49 I
56

A

班

12

’ 13
14

15

’ 16
17

18

19

20

21

22

東京イ

東京ロ ’
東京ハ･立川 ’
東京二･横浜イ I

横浜ロ ’
さいたま ’
千葉 ’
大阪イ ’
大阪ロ･和歌山 ’
京都･大津 ’
神戸･奈良

鈴木謙也

|平城恭子
片山博仁

加藤聡

|有田浩規
|園部直子
|行廣浩太郎
|中武由紀
|岩井一真
|小川嘉基
|世森亮次

46

51 ’
54 ’
51 ’
54 ’
51

｜
I

’58

55 ’
53 ’
51

54

薄井真由子

|中村光 ■■■■■

|品川しのぶ
|細谷泰暢
渡辺美紀子

|鎌倉正和
|丹羽芳徳
遠藤邦彦

蛯原意

|増尾崇
内田曉

55

54

49 ’
50

56

53

50

41 ’
53 ’
54 ’
54 ’

瞬臺ゆり
武田和寿

岩下新一郎

山吉彩子

占部祥

鈴木~輝仁

川島喜弘

山下順平

堀越健二

小野寺明

中山大輔

48

56 ’
55 ’
56 山
56 ’
58

51
’

’

55 ’
55 ’
54

54

北村聡子

安達信

鍵尾憲

横田高人

|岩波修
山口卓男

|中井淳
|榎本英紀
一
目

一

P 理成

中村知己

神原千郷

51

52

48 ’
52 ’
50 ’
49 ’
51

1

51 ’
56 ’
51 ’
50

清水保晴

久保内浩嗣

|南川学
'五島丈裕
|中野大仁
上條弘次

|村中貴之
|妹尾孝之
|藤原大吾
|金谷 ･達成
|北川朝恵

55

58

58 1
1

54 I

60 ’
56 ’
56 ’
55 ’
57 ’
50 ’
57

教官会議議事録

令和元年10月1oB (木）午後2時00分

大研究室

所長，事務局長，二部教官

日時

場所

出席者

要旨

１
２
３
４

(1) 議題について

事務局長から教官会議資料に基づいて説明があり，

連絡事項等につき連絡した。

次回以降の教官会議

令和2年2月3日 （月）午後2時OO分

令和2年3月10日 （火）午後2時30分

資料のとおり了承された。

(2)

上以

村浩毅総務課長 中作成者